SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 747/GR/UFFS/2021

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

DOS CURSOS DE LETRAS E ADMINISTRAÇÃO PARA A PRÓ-REITORIA DE

PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o EDITAL Nº

626/GR/UFFS/2021, alterado pelo EDITAL Nº 693/GR/UFFS/2021, torna pública a

homologação das inscrições para o Processo Seletivo para contratação de Estagiários dos Cursos

de Letras e Administração para a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação.

1 INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CANDIDATOS ÀS VAGAS DE AMPLA

CONCORRÊNCIA
Nome Curso

Alexandra Baptichon Damis Letras

Claudia Araujo Silva Letras

Janice Ferreira Letras

Jéssica Sandra de Oliveira Pivotto Letras

Marcos Vinícius Somavilla Picolli Administração

Maysa de Nadal Letras

Nayla Beatriz Cunha Ladislau Letras

2 INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVADAS*

2.1 Modalidade 4.2, do EDITAL Nº 626/GR/UFFS/2021:
Nome Curso

Alexandra Baptichon Damis Letras
* Não houve candidatos inscritos para a modalidade de cota prevista no subitem 4.1.

3 INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
Nome Motivo

Emmanuela Rosederlie Salanidie Mirvil
Não atende ao inciso “b” do item 1.2.1 do EDITAL Nº

626/GR/UFFS/2021.

Chapecó-SC, 19 de agosto de 2021.

GISMAEL FRANCISCO PERIN

Reitor em exercício

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0626
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0626
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0693
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0626
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0626
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0626